[image: Brasao_entre_rios]ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

CONTRATO LICITATÓRIO Nº 033/2019, 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 008//2019

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS E A EMPRESA DAIANE CRISTINA GONÇALVES ME, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL FÓSSIL SENDO: ÓLEO DIESEL S-10, PARA USO DO MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS – SC.

O MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 01.612.698/0001-69, com sede na Rua Pergentino Alberici, 152, Centro, na cidade de Entre Rios, SC, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JURANDI DELL OSBEL, portador da Cédula de Identidade RG nº 763.489 e inscrito no CPF/MF sob o nº 065.875.939-68, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa COMERCIO DE COMBISTIVEIS ENTRE RIOS EIRELI, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 20.462.228.0001-00, com sede na Rua 19 de Julio, centro , na cidade de Entre Rios - SC, , representada neste ato, pelo sua representante legal, Senhor FERNANDO DA SILVA,  portadora da Cédula de Identidade nº 2879729 e inscrito(a) no CPF-MF sob o nº 006.098.339-60, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente termo, cuja celebração foi autorizada de acordo com o processo de licitação modalidade Pregão nº 042/2018, Processo Licitatório nº 060/2018, Homologada na data de 02/01/2019, e que se regerá pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, atendidas as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITIVO
Tem por objeto deste aditivo, o acréscimo na quantidade, por necessidade da administração municipal, para o exercício de 2019, e de comum acordo entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA
O presente aditivo se justifica pelo uso total das cotas das secretaria de Infra Estrutura e de Agricultura, referente a quantidade prevista para o ano de 2019, tendo então que realizar aditivo para suprir a demanda estra, não prevista.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO ADITIVO
Pelo aquisição dos produtos na Cláusula Primeira, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 39.345,00 (Trinta e nove mil trezentos e quarenta cinco reais) conforme descrição abaixo.
ITEM 1 – ÓLEO DIESEL S-10
	Combustível
	Unid.
	Secretaria
	QTD (L)

	ÓLEO DIESEL
S-10
	Litro
	Infraestrutura
	7.500

	Educação
	0,00

	Agricultura
	3.250

	TOTAL GERAL
	10.750

	Valor Máximo R$/Litro
	3,66

	Valor total
	R$ 39.345,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Xaxim, SC, para qualquer procedimento relacionado com o cumprimento do presente Contrato.
E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente termo em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Entre Rios – SC, 04 de setembro de 2019
[bookmark: _GoBack]

	JURANDI DELL OSBEL
Prefeito Municipal
CONTRATANTE
	COMERCIO DE COMBISTIVEIS ENTRE RIOS EIRELI
Fernando da Silva
CONTRATADA

Testemunhas:
Nome: Adão de Almeida Leite                        Nome: Sonia da Rosa Lentz Belém
CPF: 527.999.809-53                                        CPF: 033.338.089-43

image1.png